[image: image1.png]‘ ‘ Prefeitura Municipal de Hulha Negra

ESTADO 0O RIO GRANDE DO SUL

DECRETO Nº. 2.289/2019
“CONVOCA A 7ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE”

O Prefeito Municipal de Hulha Negra, CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 7ª. Conferência Municipal de Saúde de Hulha Negra, aprovada e promovida pelo Conselho Municipal de Saúde em parceria com a Secretaria Municipal de Saúde.

Art.2º A Conferência Municipal de saúde será realizada na Câmara Municipal de Vereadores de Hulha Negra, situada na Av. Getúlio Vargas, n.º  1568,  dia 12 de abril de 2019;

Art. 3º O tema da Conferência será o debate sobre  “DEMOCRACIA E SAÙDE: SAÚDE COMO DIREITO CONSOLIDAÇÃO E FINANCIAMENTO DO SUS.”

Art. 4º O Conselho Municipal de Saúde  expedirá o Regimento Interno da 7ª  Conferência Municipal de Saúde.

Art. 5º As despesas com a realização da  7.ª Conferência Municipal de Saúde, ocorrerão a cargo dos recursos orçamentários próprios da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 6º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7°  Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de março de  2019.

CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO
PREFEITO
[image: image1.png]